

Richtigstellungen zum Artikel „Beitrag zur Kenntnis der Hymenopteren. III.“

(Entomologisches Nachrichtenblatt, XIII. 1939, p. 93—110.)

Von Leopold Mader, Wien.

In diesem Artikel ist auf Seite 101 der vorletzte Absatz durch ein Versehen sinnstörend verstümmelt worden, indem bei c) wohl der Name *subcalens* richtig gesetzt, dazu aber die Charakteristik von d) genommen wurde und d) in Ausfall kam. Der Absatz hat richtig folgend zu lauten:

Hierher gehören als Farbenspiele a) *a. calens* F. (Vorderkörper und 3. Tergit rein blau); b) *a. macedonicum* Tr. (l. c. p. 82: „Färbung wie *calens* Spinola, aber smaragdgrünes 3. Tergit“, also Vorderkörper blau); c) *a. subcalens* Mad. (Vorderkörper grün, 3. Tergit blau); d) *a. Schischmai* Mad. (Vorderkörper und 3. Tergit rein grün oder grün mit wenig blauen Einstreuungen).

Ferner: Seite 97, Zeile 5 von unten lies *Chrysis* statt *Chrisi*.

Seite 98, Zeile 13 von oben lies hiermit statt hietmit.

Seite 104, Zeile 1 von oben lies diesen statt diesem.

Seite 105, Zeile 4 von unten lies Nomen- statt Normen.

Seite 110, Zeile 8 von oben lies Nomen- statt Normen.

Seite 110, Zeile 3 von unten lies „Neue Coleopteren aus China“ statt „Beitrag . . .“

Im IV. Beitrag, Seite 141, Zeile 9 von unten lies mm statt cm.